MUNICIPAL DE

^iíBiPso KiBElRO
!.■’ 'r .'

GESTÃO 2025-2028

PORTARIA N”188, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

o PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO,

ESTADO DO PIAUÍ, JOSE LUIS SOUSA, no uso de suas atribuições legais

que lhes são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. V. NOMEAR a Sr" MARINALVA ROCHA DE SOUSA

MARTINS, portadora do RG n“ 1.618.920 SSP/PI e inscrita no CPF n»

DIRETORA DOdeexercer o cargo845.028.783-91, para

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, da Secretaria Municipal da

Finanças, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí! •

Art2“. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua pubücação, retroagindo seus
efeitos a 03 de fevereiro

de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO, AOS 05 (CINCO) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO

ANO DE

2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

HTO MUNICIPAL-

/ CHPJ: «1.5*2.178/0001-80

Fona: (89)3570-1473 EMAtU preí«turodebaixagrande@bol£om.hr

Ano XXIII • Teresina (PI) - QuintarFeira, 06 de Feversito do 2025 • Edição VCCLV 57
o

3

ietOBtar

lci:09FED81B4X9FD068 |CÍ:125278ED72DBCFF1
OOVC0NO MUNfCIPAI.

4b.. PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALEGRETE DO PIAUÍ
o povo acima de tudo.jl>ORl-ARIA-N"lfi8:?n»Fnff5TyfrFEVERRfRQ-PE-202S-^

AVISO DE CHAMADA VÚBLICA 001/2Ú2S
<> PRKKKITO M1INK'1PA1. DK BAIXA CRANDE DO RIBEIRO.

ESTADO DO PIAIII. JOSE lAÍIS SOUSA, no uso de suas atríbuiçdes legais

quo lhes são confundas por l.ei:

O MUNICÍPIO DE ALEORETE DO PIAUl, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇAO tornam PÜBLICO A ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA N» 001/2025,

PARA AQUISIÇAO DE OÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMIUAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL

16/07/2009,

RESOLUÇAO/CD/FNDB N* 38, DE 16 DE JUUHO DB 2009, RESOLUÇAO/CD/FNDE
N* 26, DB 17 DB JUNHO DB 2013, COMO SEQUEs

OBJETO: -AQUISIÇAO DE G^ROS AUMENtíaOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E

DO BMPREEI«>EDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇAO ESCOLAR. CONFORME

O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAB DB ACORDO COM A

LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO N® 038/2009 DO FNDB*.

DB AUMENTAÇAO ESCOLAR, LEI N.“ 11.947RESOt,VE:

Art. 1-. NOMEAR a Sf- MARINAEVA ROCHA DE SOUSA

MARTINS, portadora do RG fl" J.6I8.920 SSP/PI e Inseria no CPF n-

845.028.783-91.

DEPARTAMENTO DE CONTABIUDADE, da Secrearia Municipal da

Fbianças. do Município de Baixa Gnmde do Ribeiro- Esado do Piaul.

dc DIRETORA DOexercer o cai^o

PONTE DB RECURSOS: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

- FNDE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMKÍTAÇAO ESCOLAR - PNAE).

Art.2*. Revogadas as «üsposiçdes cm contr&rio. a presente portana enna

em vigor na data de sua publicação, eriroagindo seus
eftítos a 03 dc efvereiro

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE IX>
RIBEIRO. AOS 05 (CINCO) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO

2025.

XXICAL B DATA DB BNTRSQA DOS nUMBTOS DB VENDA: RUA OREOORIO

RAMOS, 94. CENTRO NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE Al^QRETE DO

PlAUl, ATÉ O DIA 28 (VINTE B OITO) DB FEVEREIRO DB 2025, DAS 08H00M1N (OITOI

AS 13H00MIN (TREZE) HORAS. EM DIAS ÚTEIS.de 2025.

OBSERVAÇÃO: O EODAL £ OUTROS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS NO SITE

INSTITUCIONAL DA PREFEmjRA MUNICIPAL, DlSPONlVElS NO MURAL DE

UaTAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO, ESTADO DO KaUI (TCE/Pl), BEM COMO

PODERÃO SER SOUCITADOS PELO E-MAIL: ■ pmalegretepiâyahoo.ccnn E NO

ENDEREÇO RUA GREGORIO RAMOS. N* 94. CENTRO. CEP; 64.675-000, - SETOR DE

UCn-AÇÔES E CONTRATOS.

DE

ALEGRETE DO PIAUÍ - PI. 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

VIROUflA CEUA ESAIA ALOCAR

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MUNICIKO DB ALEGRETE DO PIAUÍ

lci:030E7CCÍeDEDD06D ld:Ó9FED8XB4XdFCA5D

leOVERNO MUNICIPAL DC

PREFOTURA MUNICIPAL Dl

O povo acima de tudo.

PORTARIA N”189. DE 05 DE FEVEREIRO PE 2025 PORTMUA N» 004412025

AJegreta do Piauí — PI. 03 de fevereiro da 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO.

ESTADO DO PlAUI, JOSE LUÍS SOUSA, no uso de suas atríbuiçOés légais

quo lhes são conferidas por Lei:

DlspO* «obro a concMsao cto licença «em

portloular.

RESOLVE: O Prefeito Municipal da Alegreta do Piauí, Eetado do Piauí, o Sr. Martdo Wililan

Mnià Alencar, no uao de auaa atribuições legais e de acordo com o que dispõe
a Legislação «n vigor

Art. NOMEAR a Sr^. RUTE< BRANDÃO DE ALENCAR

MARTINS, portadora do REGISTRO GERAL-CPF n" 961.144.523-72, para

exercer de cargo em'comissão de COORDENADORA'DE AVALIAÇÃO

EXTERNA, da Secretaria-Mimiqip^ da Educação, do-Município de Baixa

Orande do Ribeiro-Estado do PiauL . l

I^SOLNm

Alt. 1*. Conceder Licença Para TVato De Interesso Particular (Licença Sem

Venclmwto) de acordo com o Art. 103 e se, da Lei 008 de 1993, ao Sr, MANOEL

FRANCISCO DE CARVALHO NETO. Inscrito no CPF n<» 078.302.083-27.

funtdon^o etetivo da Secretaria Municipal de Administração —SEMAO, no cargo

de Motorista Categoria “B*, conforme requerimento protocolado na Pref^tura

Municipal do Alegrete do Piauí.

Art. 2^. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

AtLÉ**. Revogadas as Aposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroaglndo seus efeitos a 03 de fevereiro

de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 05 (CINCO) DIAS IX) NtóS DB FEVEREIRO DOANO DE

2025.

Gabinete do Prefeito Municipal da Alegrete do Piauí. Estado do Piauí, 03 da
fevereiro de 2025

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Publíque-se, rc^; e cumpra-se.

JOSE LUÍS SOUSA

- PREFEITO MUNICIPAL -

CPFrfSBIJMCt^k
PirafiWo llunlnlfi»l

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais